

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	8,083,800	流動負債	6,282,670
現金及び預金	1,539,409	支払手形	243,503
受取手形	735,187	買掛金	2,509,402
売掛金	2,800,449	短期借入金	1,981,996
電子記録債権	641,290	1年内償還予定の社債	400,000
商品及び製品	1,434,795	リース債務	4,843
前渡金	474,063	未払金	131,280
前払費用	20,529	未払費用	25,466
繰延税金資産	69,704	未払法人税等	135,361
短期貸付金	26,310	前受金	677,618
未収入金	144,581	預り金	24,994
未収消費税等	206,357	賞与引当金	143,600
その他の	12,122	その他の	4,600
貸倒引当金	△ 21,000		
固定資産	14,256,938	固定負債	7,556,024
有形固定資産	8,309,019	社債	280,000
建物	1,068,490	長期借入金	4,875,529
機械装置	113,295	リース債務	5,728
車両	3,185	長期未払金	4,617
器具備品	10,369	繰延税金負債	654,465
土地	7,101,218	<small>土地再評価に係る繰延税金負債</small>	409,156
リース資産	9,820	退職給付引当金	63,506
建設仮勘定	2,640	役員退職慰労引当金	132,848
		負ののれん	460,712
		長期預り敷金保証金	669,461
無形固定資産	126,768	負債合計	13,838,694
ソフトウェア	120,630	純資産の部	
電話加入権	6,137	株主資本	6,507,841
		資本金	200,000
投資その他の資産	5,821,150	資本剰余金	82,893
投資有価証券	2,643,734	資本準備金	82,893
関係会社株式	892,409	利益剰余金	6,224,947
出資金	177,228	利益準備金	50,000
関係会社出資金	1,857,352	その他利益剰余金	6,174,947
破産更生債権等	21,096	退職給与積立金	181,124
投資不動産	5,340	為替変動積立金	100,000
保証金	34,037	別途積立金	737,100
生命保険掛金	10	繰越利益剰余金	5,156,723
前払年金費用	128,342	評価・換算差額等	1,994,203
その他の	89,424	<small>その他有価証券評価差額金</small>	1,066,412
貸倒引当金	△ 27,826	繰延ヘッジ損益	△ 9
		土地再評価差額金	927,800
資産合計	22,340,739	純資産合計	8,502,044
		負債純資産合計	22,340,739

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

〔平成29年4月 1日から
平成30年3月31日まで〕

(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高		33,021,580
売 上 原 価		30,567,960
売上総利益		2,453,619
販売費及び一般管理費		1,889,655
営業利益		563,964
営業外収益		
受 取 利 息	1,199	
受 取 配 当 金	277,388	
為 替 差 益	49,605	
負 の の れ ん 償 却 額	40,061	
そ の 他	22,873	391,130
営業外費用		
支 払 利 息	80,576	
社 債 利 息	1,875	
支 払 保 証 料	5,656	
融 資 関 連 手 数 料	23,400	
そ の 他	8,468	119,976
経常利益		835,118
特別利益		
投 資 有 価 証 券 売 却 益	544	
ゴ ル フ 会 員 権 売 却 益	2,500	3,044
特別損失		
固 定 資 産 除 却 損	70	
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損	1,833	1,904
税引前当期純利益		836,257
法人税、住民税及び事業税	183,396	
法人税等調整額	9,179	192,576
当期純利益		643,681

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

〔平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで〕

(単位:千円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					利益剰余金合計	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金					
					退職給与積立金	為替変動積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
平成29年4月1日残高	200,000	82,893	82,893	50,000	181,124	100,000	737,100	4,541,041	5,609,265	5,892,159
事業年度中の変動額										
剰余金の配当								△ 28,000	△ 28,000	△ 28,000
当期純利益								643,681	643,681	643,681
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)										
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	-	-	-	615,681	615,681	615,681
平成30年3月31日残高	200,000	82,893	82,893	50,000	181,124	100,000	737,100	5,156,723	6,224,947	6,507,841

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成29年4月1日残高	979,800	3,501	927,800	1,911,103	7,803,262
事業年度中の変動額					
剰余金の配当					△ 28,000
当期純利益					643,681
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	86,611	△ 3,511	-	83,099	83,099
事業年度中の変動額合計	86,611	△ 3,511	-	83,099	698,781
平成30年3月31日残高	1,066,412	△ 9	927,800	1,994,203	8,502,044

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	13,598,497	流動負債	8,429,329
現金及び預金	4,364,713	支払手形及び買掛金	4,386,218
受取手形及び売掛金	4,669,638	短期借入金	1,981,996
電子記録債権	1,154,404	1年内償還予定の社債	400,000
商品及び製品	2,137,125	リース債務	4,843
仕掛品	8,129	未払法人税等	154,122
原材料及び貯蔵品	284,952	繰延税金負債	1,884
繰延税金資産	81,599	前受金	931,857
その他	957,761	賞与引当金	204,798
貸倒引当金	△ 59,827	その他	363,609
固定資産	12,895,697	固定負債	7,708,024
有形固定資産	8,934,870	社債	280,000
建物	1,366,682	長期借入金	4,875,529
機械装置及び運搬具	356,823	リース債務	5,728
土地	7,146,269	長期未払金	4,617
リース資産	9,820	繰延税金負債	800,175
その他	55,274	土地再評価に係る繰延税金負債	409,156
無形固定資産	212,596	退職給付に係る負債	69,795
土地使用権	75,082	役員退職慰労引当金	132,848
ソフトウェア	131,263	負ののれん	460,712
その他	6,251	長期預り敷金保証金	669,461
投資その他の資産	3,748,230	負債合計	16,137,354
投資有価証券	2,842,263	純資産の部	
退職給付に係る資産	128,342	株主資本	7,350,599
その他	805,451	資本金	200,000
貸倒引当金	△ 27,826	資本剰余金	82,893
		利益剰余金	7,067,705
		その他の包括利益累計額	2,797,132
		その他有価証券評価差額金	1,066,412
		繰延ヘッジ損益	△ 9
		土地再評価差額金	927,800
		為替換算調整勘定	802,929
		非支配株主持分	209,108
資産合計	26,494,194	純資産合計	10,356,840
		負債純資産合計	26,494,194

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連 結 損 益 計 算 書

〔平成29年4月 1日から〕
〔平成30年3月31日まで〕

(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高		47,857,972
売 上 原 価		43,768,572
売上総利益		4,089,400
販売費及び一般管理費		3,178,249
営業利益		911,150
営業外収益		
受 取 利 息	14,290	
受 取 配 当 金	106,887	
負 の の れ ん 償 却 額	40,061	
持分法による投資利益	70,540	
為 替 差 益	66,545	
そ の 他	31,802	330,128
営業外費用		
支 払 利 息	82,422	
支 払 保 証 料	8,392	
融 資 関 連 手 数 料	23,400	
そ の 他	9,793	124,008
経常利益		1,117,269
特別利益		
固 定 資 産 売 却 益	765	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	544	
ゴ ル フ 会 員 権 売 却 益	2,500	3,809
特別損失		
固 定 資 産 売 却 損	714	
固 定 資 産 除 却 損	1,173	
減 損 損 失	143,157	
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損	1,833	146,879
税金等調整前当期純利益		974,200
法人税、住民税及び事業税	271,230	
法人税等調整額	28,473	299,704
当期純利益		674,495
非支配株主に帰属する当期純利益		20,512
親会社株主に帰属する当期純利益		653,982

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

〔平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで〕

(単位:千円)

	株 主 資 本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成29年4月1日残高	200,000	82,893	6,441,722	6,724,616
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当			△ 28,000	△ 28,000
親会社株主に帰属する当期純利益			653,982	653,982
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)				
連結会計年度中の変動額合計	-	-	625,982	625,982
平成30年3月31日残高	200,000	82,893	7,067,705	7,350,599

	その他の包括利益累計額					非支配株主 持 分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	その他の 包括利益 累計額合計		
平成29年4月1日残高	979,800	3,501	927,800	646,295	2,557,399	180,354	9,462,370
連結会計年度中の変動額							
剰余金の配当							△ 28,000
親会社株主に帰属する当期純利益							653,982
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	86,611	△ 3,511	-	156,633	239,733	28,753	268,487
連結会計年度中の変動額合計	86,611	△ 3,511	-	156,633	239,733	28,753	894,469
平成30年3月31日残高	1,066,412	△ 9	927,800	802,929	2,797,132	209,108	10,356,840

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。